
Kyrkomötet
Motion 2021:29
av Petter Nilsson m.fl.

Svenska kyrkans arbete med asylsökande

Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att Svenska kyrkans nationella nivå ska avveckla kostnader för asylaktivism.

Motivering

Sverige har länge drivit en alltför ansvarslös migrationspolitik, vilket har lett till att Sverige utvecklas mot allt mer otrygghet med ökande kriminalitet och sociala problem istället för att bejaka de goda värden som har sina rötter i den luthersk-protestantiska trosuppfattningen.

Enligt Dublin-förordningen gäller att asyl ska sökas ”i första säkra land”. Svensk migrationspolitik har kringgått denna regel, och när både flyktingpolitiken rundar denna EU-förordning och Svenska kyrkan engagerar sig i aktivism för att upprätthålla det avsteg Sverige gör från förordningen, då har både Sverige och Svenska kyrkan hamnat mycket snett. Den migrationspolitik Sverige har bedrivit har dessutom inneburit att ett växande utanförskap där anpassning till den svenska majoritetskulturen har uteblivit. Det är viktigt att poängtera att den svenska majoritetskulturen i allt väsentligt faktiskt har sin grund i luthersk-evangelisk tro och tradition. I kontrast till Svenska kyrkans tidlösa goda värderingar har migrationspolitiken också inneburit att destruktiva uttrycks-sätt har fått slå rot och växa i samhället. Över huvud har kontraproduktiva integrationssträvanden fått större rum än verkningfulla åtgärder med fokus att migranter ska få ordentliga förutsättningar att bli en del av sitt nya land. Därför är vår uppfattning att Svenska kyrkan varken ska bekräfta att Sverige avviker från internationella överenskommelser eller för den delen ge ekonomiskt stöd till en negativ samhällsutveckling.

Under 2020 anslog kyrkostyrelsen 25 miljoner kronor till Svenska kyrkans arbete med flyktingar, asylsökande och integration. Medlen har fördelats mellan församlingarnas aktiviteter, stiftens stödinsatser samt till insatser i den internationella verksamhetens flyktingarbete.

Vi anser att det är orimligt att Svenska kyrkan lägger omfattande medel för att ge stöd åt en ohållbar flyktingpolitik samtidigt som Svenska kyrkan i andra situationer exempelvis föreslår rivningar av kulturarvet och föreslår decimerande av den kristna tron genom religionsblandning. Därför anser vi att kostnaderna för asylaktivism måste avvecklas eftersom pengarna kan användas till bättre ändamål, exempelvis till att förvalta kulturarvet och för att tydligare bejaka Svenska kyrkans bekännelse, tro och lära.

Umeå den 16 juli 2021

Petter Nilsson (SD)

David Lång (SD)

Fredrik Ottesen (SD)